
UCHWAŁA Nr  3.2.b./27/2023
 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 

z dnia 18 maja 2023 roku

w sprawie: opinii o możliwości spłaty przez Gminę Somianka pożyczki w wysokości 3.000.000,00 zł.

Na podstawie art. 91 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jedn.: Dz.U. 
z 2023 r., poz. 1634 z późn. zm.) oraz art. 13 pkt 1 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o 
regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jedn.: Dz.U. z 2023 r. poz. 1668 ) - Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodniczący     – Członek Kolegium – Maciej Maurycy Dąbrowski,        
Członkowie:           – Członek Kolegium – Elżbieta Dorota Głażewska,        
                               – Członek Kolegium – Aneta Dygus,

uchwala, co następuje:
§ 1

Opiniuje pozytywnie możliwość spłaty przez Gminę Somianka pożyczki długoterminowej w wysokości 
3.000.000,00 zł z przeznaczeniem na wyprzedzające finasowanie operacji „Przebudowa budowlana i 
technologiczna gminnej oczyszczalni ścieków w miejscowości Somianka-Parcele, rozbudowa sieci 
wodociągowej w miejscowości Popowo-Parcele oraz rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Wólka 
Somiankowska-Somianka.”

§ 2
Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy Gminie Somianka odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie w terminie 14 dni od dnia doręczenia.

Uzasadnienie

Wójt Gminy Somianka pismem znak Fn.3021.2.2023 z dnia 8 maja 2023 r. zwrócił się do 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z prośbą o wydanie opinii, o możliwości spłaty przez Gminę 
Somianka pożyczki w wysokości 3.000.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację operacji „ Przebudowa 
budowlana i technologiczna gminnej oczyszczalni ścieków w miejscowości Somianka-Parcele, rozbudowa 
sieci wodociągowej w miejscowości Popowo-Parcele oraz rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości 
Wólka Somiankowska-Somianka.” 
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie przeanalizował uchwały podjęte przez 
Radę Gminy Somianka w dniu 26 kwietnia 2023 r., a mianowicie: Uchwałę Nr LIV/353/23 w sprawie 
zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020; Uchwałę Nr LIV/352/23 w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na 2023 rok; Uchwałę Nr LIV/351/23 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na 
lata 2023 – 2029.
W wyniku analizy ww. dokumentów Skład Orzekający stwierdził, jak niżej:
Dnia 26 kwietnia 2023 roku Rada Gminy Somianka podjęła ww. uchwałę Nr LIV/353/23, na podstawie której 
postanowiono zaciągnąć długoterminową pożyczkę z budżetu państwa w wysokości 3 000.000,00 złotych 
(słownie: trzy miliony złotych) na wyprzedające finansowanie w ramach Programu Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020 w Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie z przeznaczeniem na realizację operacji 
„Przebudowa budowlana i technologiczna gminnej oczyszczalni ścieków w miejscowości Somianka-
Parcele, rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Popowo-Parcele oraz rozbudowa sieci 
wodociągowej w miejscowości Wólka Somiankowska-Somianka”. Zaciągnięcie pożyczki zostało 
zaplanowane w ww. uchwałach w sprawie zmiany uchwały budżetowej oraz WPF i mieści się w limicie 
określonym uchwałą budżetową. Spłata pożyczki nastąpi w 2024 roku po otrzymaniu środków 
zagwarantowanych w umowie w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 
Pożyczka zabezpieczona będzie „wekslem in blanko” wraz z deklaracją wekslową.
Z analizy w/w danych, w tym danych zawartych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Somianka 
wynika, że w okresie spłaty pożyczki, zostanie zachowana relacja określona art. 243 ustawy z  dnia 27 
sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.).  
Mając powyższe na uwadze, uchwalono jak wyżej.

                                                             Przewodniczący Składu Orzekającego                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        


		2023-05-18T08:28:34+0000
	Maciej Dąbrowski; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




